del predicto delliquente | al prior o bayli percapitulo generale per 
anni x. | 

Ad chi se debbe dar comenda. | 
5 Item he statuyto chel stabilimento | de maestro 

Guyelmo11 che tracta che | nul frare nonnabia comanda 
per|fine chel nonne stato tri anni alla | Religione, ne debia guar-

dar o tenir | castello o castellania se prima non | he stato anni 
v alla Religione perli | dampni che ne son sucessi perlo passato 
| et che poteriano suceder perla venir, | pertanto comandamo, 
in vertu de sancta obedientia, |chel sia servato et mantenuto de 
punto | in punto. Et apresso gliagiongemo| chel non sia frare 
che possa haver co|menda perfin chesso non habia anni | xxv 

forniti. | 

8 Maestro Iohanne Ferrando ad 5 e a 7, m. sin. 
9 Aggiunto a m. sin. 
10 nonl ms. 
11 Guglielmo di Villaret (1296-1305). 
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Chel non se façeno frari ne donati ultra | numero dato. ||  
[99r] 6 Item he ordinato che perlo gran cargo | hanno le may-

son et per schifar lor | danni perlo presente capitulo generale 
chel | se debia ordinar et tassar peraccadun | prior o bayli, perlo 
consiglio del suo capitulo | provinçial, un certo numero de frari 

et de | donati perle mayson secondo la possibilita | et faculta 
delle mayson persustenirli et | ultra numero stabilito delli frari et 
donati | non se ne debia recever piu per quanta auto|ritade ha-
bian li priori o bayli senza liçentia | dellautorita magistrale. | 

Quel che debbe far il frare amalato. | 
7 Item stabilimo che quando alcun bayli o | comendator o 

altro frare de qual fa|culta voglia chel sia, sel cadera in|fermo, 
volemo chesso debia recerchar | duy frari prodomi, de quelli 
chelli serran piu | propinqui, et habia una conlor un capellan | o 
altro frare et ad questi debia revellar | tutti li suoy benni et altre 
cosse sue et | faça ponere12 ogni cossa periscripto, tanto | chel 
havra bona memoria, et posto | chel sia inscripto si debia suggil-

lar in | prima del suo suggello et poy di quel de | quelli frari che 
son stati presenti al far della || [99v] scriptura et sel frare infermo 
verra13 ad | morte, allora sia data la dicta scripta | al superior suo, 
et sel torna ad sanitade | li sia restetuyta aluy. | 

Chel non se dica el secreto del frare amalato. | 
8 Item statuymo et comandamo, in vertu | de sancta obe-

dientia, chelli sopradicti duy | frari non debian publiccar ne re-
vel|lar cossa alcuna della soprascripta scrip|tura mentre chel 
frare infermo vivera | et qualunche ad questo contrafara sia pri-
vato | dogni administratione perfine ad anni x, | et selle frare de 
Covento sia facto pianta | de luy et sia menato perla iustitia del|la 
Maysson, et salcun frare de qualunche | condiçione se sia ponera